
ZARZĄDZENIE NR 17/2022 
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Jeziora Wielkie w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Jeziora Wielkie, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje do wypłaty ekwiwalent 
pieniężny. 

2. Działania ratownicze, o których mowa w ust. 1, to każda czynność podjęta w celu ochrony życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska a także likwidacji przyczyn powstawania pożaru, wystąpienia klęski 
żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, tj. zdarzenia wynikającego z rozwoju cywilizacyjnego 
i naturalnych praw przyrody, niebędących pożarem ani klęską żywiołową a stanowiących zagrożenie dla życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska, któremu zapobieżenie lub którego usunięcie skutków nie wymaga 
zastosowania nadzwyczajnych środków. 

§ 2. 1. Ekwiwalent za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Jeziora Wielkie w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, nazywanej dalej "ekwiwalentem" będzie 
wypłacony na wniosek Prezesa i Naczelnika jednostki OSP złożony do Wójta Gminy Jeziora Wielkie, po 
przedłożeniu w Urzędzie następujących dokumentów: 

1) potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

2) zestawienia zbiorczego do wyliczenia ekwiwalentu. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Wzór potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. 1. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1 wypłacony jest z budżetu Gminy Jeziora Wielkie 
według stawek ustalonych przez Radę Gminy Jeziora Wielkie i jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej do działań ratowniczych, akcji ratowniczych, na 
szkolenia lub ćwiczenia. 

2. Ekwiwalent pieniężny wypłacony będzie do dnia 31 marca. 

3. Wniosek z wymaganymi załącznikami składa się w kancelarii Urzędu Gminy Jeziora Wielkie w terminie 
do 15 stycznia. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrzone. 

4. Pracownik Urzędu Gminy Jeziora Wielkie prowadzący sprawę z zakresu ochotniczych straży pożarnych 
terenu gminy sprawdza wniosek pod względem merytorycznym, a następnie przedkłada go do załatwienia 
Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie. Zatwierdzony wniosek przekazuje do Referatu Finansowego Urzędu Gminy 
Jeziora Wielkie, który realizuje wypłatę ekwiwalentu. 

§ 4. Każde działanie ratownicze lub szkoleniowe pożarnicze musi być ewidencjonowanie w jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Ewidencja prowadzona jest poprzez dokonywanie odpowiednich zapisów 
w księdze działań ratowniczo - gaśniczych i prowadzonych szkoleń pożarniczych, oraz w karcie drogowej 
sprzętu silnikowego. 

§ 5. 1. Każde podjęte działanie ratownicze powinno być zlecone przez Powiatowe Stanowisko Kierowania 
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CADED4D-C08D-48D2-AEF6-77EA98A4EF5D. Podpisany Strona 1



2. W przypadku podjęcia interwencji na polecenie Wójta Gminy Jeziora Wielkie lub przez OSP z własnej 
inicjatywy działanie to przed wyjazdem musi być zgłoszone do Powiatowego Stanowiska Kierowania 
w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Mogilnie. 

3. Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego lub szkolenia pożarniczego powinien odzwierciedlać 
rzeczywisty czas udziału członków OSP w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

4. Czas udziału w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych określa się w następujący 
sposób: 

1) w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych: 

a) rozpoczęcie - jest to godzina wyjazdu do akcji ratowniczej z jednostki macierzystej, zgodnie z rejestrem 
prowadzonym przez Powiatowe Stanowisko Kierowania w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Mogilnie, 

b) zakończenie - jest to godzina powrotu z akcji ratowniczej do jednostki macierzystej zgodnie z rejestrem 
prowadzonym przez Powiatowe Stanowisko Kierowania w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Mogilnie. 

2) w ćwiczeniach lub szkoleniach: 

a) rozpoczęcie - jest to godzina rozpoczęcia właściwego szkolenia lub ćwiczenia pożarniczego, 

b) zakończenie - jest to godzina zakończenia właściwego szkolenia lub ćwiczenia pożarniczego. 

5. Alarmy fałszywe nie kwalifikują się do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. 

6. Szkolenie rozpoczęte a nie zakończone nie kwalifikuje się do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. 

§ 6. 1. Bezpośredni udział w działaniach ratowniczych mogą brać wyłącznie członkowie OSP, którzy: 

1) ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 roku życia, za wyjątkiem kierowców pojazdów uprzywilejowanych, 

2) posiadają aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału w działaniach 
ratowniczych, 

3) posiadają aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2  ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych, 

4) odbyli szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) ukończyli z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych. 

2. Kierujący pojazdami uprzywilejowanymi spełniają wymagania zgodne z obowiązującymi przepisami. 

3. Niedopuszczalny jest udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych, członków OSP, 
którzy są pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających. 

4. Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy biorą udział w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych muszą bezwzględnie przestrzegać przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
a obowiązek nadzoru w tym względzie spoczywa na dowódcy zastępu lub sekcji. 

5. Ilość członków OSP, którzy udali się do działań ratowniczych, nie może być większa niż ilość miejsc 
w pojeździe uprzywilejowanym zgodnie z zapisem w dowodzie rejestracyjnym. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam podinspektorowi ds. obronności, spraw wojskowych, p.poż. 
i obsługi informatycznej. 

§ 8. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i tablicach w jednostkach OSP 
gminy Jeziora Wielkie oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Jeziora Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CADED4D-C08D-48D2-AEF6-77EA98A4EF5D. Podpisany Strona 2



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Dariusz Ciesielczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CADED4D-C08D-48D2-AEF6-77EA98A4EF5D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 17/2022 

Wójta Gminy Jeziora Wielkie 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 
WNIOSEK 

O WYPŁACENIE EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej ............................... 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

za okres ................................ 20 ... r. 

 

Lp. Nazwisko i imię Nr konta 

Ilość godzin 
udziału w 
działaniu 

ratowniczym 
lub akcji 

ratowniczej 

Ilość godzin 
udziału w 

szkoleniach 
lub 

ćwiczeniach 

Podpis 
członka 

OSP 
Uwagi 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

……………………………..…………………………………… 
Data i podpis Prezesa OSP 

 
……………………………..…………………………………… 

Data i podpis Naczelnika OSP 

 

 

 
 

……………………………..…………………………………… 
Data i podpis pracownika UG 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CADED4D-C08D-48D2-AEF6-77EA98A4EF5D. Podpisany Strona 1



 

* Niepotrzebne skreślić 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 17/2022 

Wójta Gminy Jeziora Wielkie 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. POTWIERDZENIE Nr. .... / 20 ....r. 

udziału członków Ochotniczej Straży Pożarnej 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
 

Data zdarzenia / szkolenia * 
 

Godzina zgłoszenia wyjazdu 
 

Godzina zgłoszenia powrotu 
 

Liczba godzin udziału w akcji 
 

Miejsce zdarzenia 
 

Rodzaj działania 
 

Nr rejestracyjny pojazdu 
 

 

Imienny wykaz uczestników działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia lub ćwiczenia* 

Lp. Nazwisko i imię Podpis członka OSP Uwagi 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

 

 

……………………………..…………………………………… 

Data i podpis Prezesa OSP 

 

……………………………..…………………………………… 

Data i podpis Naczelnika OSP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CADED4D-C08D-48D2-AEF6-77EA98A4EF5D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach
	Zalacznik 2 Wzór potwierdzenia udziału członków Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

